
 

 

Stránka 1 z 8 

 

Zápis č.  06/2016 (25)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické 
konaného dne 29. března 2016 v zasedací místnosti 311, 

v budově U1, Vavrečkova 275, Zlín 
 

Přítomni: Dr. Staněk, Dr. Beníček, Dr. Egner, Dr. Gál, Dr. Jančová, Dr. Rouchal, Ing. Fojtl,  
Ing. Hnátková, Ing. Huba, D. Vítková (10 členů) 

Omluvena: Ing. Mizerová 

Hosté: doc. Humpolíček, Dr. Družbíková, Dr. Slavík, Ing. Martínková, Ing. Vojáčková 

Program: 

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav splnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Žádost o prodloužení akreditace doktorského SP Chemie a 

technologie potravin, SO Technologie potravin“. (proděkan Humpolíček) 

5. Projednání návrhu „Žádost o akreditaci oboru habilitačního řízení ke jmenování 

profesorem, SP Procesní inženýrství, SO Nástroje a Procesy“. (proděkan 

Humpolíček) 

6. Projednání návrhu „Žádost o prodloužení akreditace nMgr. SP Chemie a technologie 

potravin, SO Technologie potravin“. (proděkanka Družbíková) 

7. Projednání návrhu „Žádost o prodloužení akreditace nMgr. SP Chemie a technologie 

potravin, SO Technologie tuků, detergentů a kosmetiky“. (proděkanka Družbíková) 

8. Projednání návrhu „Žádost o akreditaci doktorského SP Chemie, SO Aplikovaná 

chemie“. (proděkan Humpolíček) 

9. Různé. 

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT Dr. Staněk.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že Ing. Mizerová se omluvila z dnešního zasedání 
senátu a senát je usnášeníschopný. 

ad 1)   Kontrola zápisu    

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal přítomné členy senátu, zda mají připomínky,  

popř. doplňující návrhy k zápisu č. 05/2016 (24). 

  



. 

 

Stránka2 z 8 

 

 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 01/06/2016 

Akademický senát FT schválil zápis č. 05/2016 (24) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FT UTB ve Zlíně. 

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 01/06/2016 

Akademický senát FT schválil zápis č. 05/2016 (24) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FT UTB. 

ad 2)  Stav plnění usnesení AS FT 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že na zasedání AS FT 05/2016 ani na předchozích 

jednáních nebyla přijata usnesení, vyžadující kontrolu plnění.  

ad 3)  Projednání programu zasedání 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy vedení a členy senátu, zda mají připomínky, 

příp. doplnění do programu zasedání. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 02/06/2016 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav splnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Žádost o prodloužení akreditace doktorského SP Chemie a 

technologie potravin, SO Technologie potravin“. (proděkan Humpolíček) 

5. Projednání návrhu „Žádost o akreditaci oboru habilitačního řízení ke jmenování 

profesorem, SP Procesní inženýrství, SO Nástroje a Procesy“. (proděkan 

Humpolíček) 

 



. 

 

Stránka3 z 8 

 

 

6. Projednání návrhu „Žádost o prodloužení akreditace nMgr. SP Chemie a technologie 

potravin, SO Technologie potravin“. (proděkanka Družbíková) 

7. Projednání návrhu „Žádost o prodloužení akreditace nMgr. SP Chemie a technologie 

potravin, SO Technologie tuků, detergentů a kosmetiky“. (proděkanka Družbíková) 

8. Projednání návrhu „Žádost o akreditaci doktorského SP Chemie, SO Aplikovaná 

chemie“. (proděkan Humpolíček) 

9. Různé. 

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

 
USNESENÍ AS FT č. 02/06/2016 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT. 

 
1. Kontrola zápisu.   

2. Stav splnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Žádost o prodloužení akreditace doktorského SP Chemie a 

technologie potravin, SO Technologie potravin“. (proděkan Humpolíček) 

5. Projednání návrhu „Žádost o akreditaci oboru habilitačního řízení ke jmenování 

profesorem, SP Procesní inženýrství, SO Nástroje a Procesy“. (proděkan Humpolíček) 

6. Projednání návrhu „Žádost o prodloužení akreditace nMgr. SP Chemie a technologie 

potravin, SO Technologie potravin“. (proděkanka Družbíková) 

7. Projednání návrhu „Žádost o prodloužení akreditace nMgr. SP Chemie a technologie 

potravin, SO Technologie tuků, detergentů a kosmetiky“. (proděkanka Družbíková) 

8. Projednání návrhu „Žádost o akreditaci doktorského SP Chemie, SO Aplikovaná 

chemie“. (proděkan Humpolíček) 

9. Různé. 

 



. 

 

Stránka4 z 8 

 

 

ad 4) Projednání návrhu „Žádost o prodloužení akreditace doktorského  

SP Chemie a technologie potravin, SO Technologie potravin“. (proděkan 

Humpolíček) 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že byl materiál projednán na zasedání LK AS FT. 

Materiál byl upraven a zaslán ve znění sledování změn, ve formátu Word a PDF. Požádal 

proděkana Humpolíčka o doplňující informace. 

Prod. Humpolíček sdělil, že na zasedání LK AS FT byly všechny dotazy zodpovězeny  

a připomínky, které vzešly ze zasedání LK AS FT byly zapracovány. Materiál byl zaslán 

členům senátu a dnes bude materiál zaslán i členům VR FT k připomínkování. Jakmile se 

členové VR FT elektronicky vyjádří k předloženému materiálu, bude materiál zaslán na 

Akreditační komisi. Zároveň prod. Humpolíček sdělil, že všechny schválené materiály od 

členů VR FT budou následně zaslány také předsedovi AS FT Dr. Staňkovi. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a požádal předsedu LK AS FT Dr. Rouchala  

o vyjádření komise. 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal sdělil, že na zasedání LK AS FT byl materiál projednán  

a připomínky byly zapracovány. Závěr je, LK AS FT doporučuje předložený materiál 

k hlasování na řádném zasedání AS FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk dále požádal členy senátu o připomínky k materiálu. 

Předseda AS FT Dr. Staněk připomněl, že členové senátu se pouze vyjadřují 

k akreditacím, předložené akreditační materiály schvaluje VR FT. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 03/06/2016 

AS FT vyjádřil souhlasné stanovisko k „Žádosti o prodloužení akreditace doktorského  

SP Chemie a technologie potravin, SO Technologie potravin“. 

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

 
 
 



. 

 

Stránka5 z 8 

 

 

USNESENÍ AS FT č. 03/06/2016 

AS FT vyjádřil souhlasné stanovisko k „Žádosti o prodloužení akreditace doktorského SP 

Chemie a technologie potravin, SO Technologie potravin“. 

ad 5) Projednání návrhu „Žádost o akreditaci oboru habilitačního řízení/oboru 

řízení ke jmenování profesorem, SP Procesní inženýrství, SO Nástroje a 

Procesy“. (proděkan Humpolíček) 

Předseda AS FT Dr. Staněk informoval, že materiál byl předložen na minulém zasedání 

AS FT a byl projednán na řádném zasedání LK AS FT. Veškeré připomínky byly 

zapracovány. Požádal prod. Humpolíčka o jeho vyjádření. 

Prod. Humpolíček poděkoval členům LK AS FT o projednání a připomínkování. Doplnil, 

že karty pracovníků byly opraveny, do dnešního dne pracovníci odsouhlasili opravené 

materiály. Opravená verze bude zaslána k projednání členům VR FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za vyjádření. Sdělil, že na zasedání LK AS FT byly 

diskutovány karty akademických pracovníků, které Ing. Vojáčková opravila dle 

aktuálního stavu a zaslala k vyjádření pracovníkům. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a požádal předsedu LK AS FT Dr. Rouchala  

o vyjádření komise. 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal sdělil, že na zasedání LK AS FT byl materiál projednán  

a připomínky byly zapracovány. Závěr je, LK AS FT doporučuje předložený materiál 

k hlasování na řádném zasedání AS FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za vyjádření a otevřel diskuzi k předloženému 

materiálu. 

 Ing. Hnátková požádala prod. Humpolíčka o opravu karty u doc. Dvořáka, který 

má u článku špatně vyjádřeno % rozdělení článku. 

- Prod. Humpolíček poděkoval a sdělil, že karta bude upravena. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 04/06/2016 

AS FT vyjádřil souhlasné stanovisko k „Žádosti o akreditaci oboru habilitačního 

řízení/oboru řízení ke jmenování profesorem, SP Procesní inženýrství, SO Nástroje  

a Procesy“. 



. 

 

Stránka6 z 8 

 

 

HLASOVÁNÍ 
PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 04/06/2016 

AS FT vyjádřil souhlasné stanovisko k „Žádosti o akreditaci oboru habilitačního 
řízení/oboru řízení ke jmenování profesorem, SP Procesní inženýrství, SO Nástroje a 
Procesy“. 

ad 6) Projednání návrhu „Žádost o prodloužení akreditace nMgr. SP Chemie a 

technologie potravin, SO Technologie potravin“. (proděkanka Družbíková) 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal prod. Družbíkovou o představení materiálu. Sdělil,  

že se jedná o prodloužení stávající akreditace, která bude zaslána ke schválení  

na Akreditační komisi. 

Prod. Družbíková mimo jiné sdělila, že materiál byl děkanem předložen v dohodnutém 

termínu k projednání na řádné zasedání AS FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za představení a požádal předsedu LK AS FT  

Dr. Rouchala o projednání předloženého materiálu na zasedání Legislativní komise. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy senátu, aby své připomínky zaslali do 31. 3. 

2016 do 10:00 h na e-mail předsedovi LK AS FT. Zároveň připomněl, že zasedání LK AS 

FT se uskuteční ve čtvrtek 31. 3. 2016 od 14:00 h v zasedací místnosti děkanátu. 

ad 7) Projednání návrhu „Žádost o prodloužení akreditace nMgr. SP Chemie a 

technologie potravin, SO Technologie tuků, detergentů a kosmetiky“. 

(proděkanka Družbíková) 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal prod. Družbíkovou o představení předloženého 

materiálu. 

Prod. Družbíková představila materiál, který byl děkanem předložen členům senátu 

spolu s předchozím dokumentem. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za představení a požádal předsedu LK AS FT  

Dr. Rouchala o projednání předloženého materiálu na zasedání Legislativní komise. 



. 

 

Stránka7 z 8 

 

 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy senátu, aby své připomínky zaslali do 31. 3. 

2016 do 10:00 h na e-mail předsedovi LK AS FT.  

ad 8)  Projednání návrhu „Žádost o akreditaci doktorského SP Chemie,  

SO Aplikace chemie“. (proděkan Humpolíček) 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že předložený materiál byl předložen 

k projednání na dnešním zasedání AS FT.  

Prod. Humpolíček sdělil, že materiál byl již jednou zaslán na Akreditační komisi 

k projednání a schválení. Z AK přišlo negativní vyjádření a materiál byl přepracován  

prof. Koutným a doc. Růžičkou k dalšímu projednání na AS FT a zaslání na AK. Sdělil,  

že materiál byl připraven pro absolventy z UCH a UIOZP. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za představení a požádal předsedu LK AS FT  

Dr. Rouchala o projednání předloženého materiálu na zasedání Legislativní komise. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy senátu, aby své připomínky zaslali do 31. 3. 

2016 do 10:00 h na e-mail předsedovi LK AS FT.  

ad 9) Různé. 

Předseda AS FT Dr. Staněk představil návrh termínu řádného zasedání senátu. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 05/06/2016 

Akademický senát schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční  
v pondělí dne 4. 4. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty.  

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 



. 

 

Stránka8 z 8 

 

 

USNESENÍ AS FT č. 05/06/2016 

Akademický senát schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční 
v pondělí dne 4. 4. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty.  

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za hlasování a sdělil, že pozvánka na řádné 
zasedání AS FT bude zaslána během dnešního dne a materiály k projednání budou 
zaslány po zasedání LK AS FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk otevřel bod Různé. 

Dr. Rouchal informoval o semináři, který se uskutečnil dnes, od 14:00 h. Jednalo se o 

seminář týkající se studentů se specifickými potřebami. Sdělil, že semináře se zúčastnilo 

9 pracovníků z toho 7 pracovníků z FT (5 z UCH). Seminář se bude opakovat  

pro pracovníky FT, protože tito studenti navštěvují nejen semináře, ale i laboratoře. 

Práce v laboratoři se musí pro tyto studenty přesně vyspecifikovat a musí se určit 

pracovník zodpovědný za studenta. Doporučil členům Vedení FT, aby tento bod byl 

projednán na zasedání Vedení FT. Dále doporučil nastavit podmínky pro uchazeče se 

specifickými potřebami do přijímacího řízení.  

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za vyjádření a sdělil, že tímto problémem  

se již vedení fakulty zabývá. Z důvodu nového vysokoškolského zákona se budou muset 

upravit vnitřní materiály jako je Studijní a zkušební řád UTB, potažmo Vnitřní normu 

Studijního a zkušební řádu FT, který je převzat ze schváleného materiálu UTB. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval všem přítomným za účast na řádném zasedání 

senátu a ukončil zasedání Akademického senátu FT. 

 

Termín příštího řádného zasedání AS FT se uskuteční  

v úterý dne 4. 4. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty. 

 

Ve Zlíně dne: 29. 3. 2016 
Konec zasedání: 16:44 h 
Zapsala: Ing. Jitka Totková 
 
 
 
    Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
          předseda AS FT 


